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Od powitania Księcia Dobrzyńskiego przy makiecie wieży i bramy Grodu Żałe
rozpoczął się średniowieczny festyn, przygotowany przez Gminę Brzuze i Sołectwo
Żałe w sobotę, 1 lipca. W wydarzeniu uczestniczyli licznie przybyli miłośnicy
inscenizacji historycznych. Kilkaset osób powitało niecodziennego gościa
zmierzającego konno do bramy, w asyście rycerzy i biskupa, okrzykami: wiwat
Książę, wiwat, wiwat! Kasztelan grodu, w którego rolę wcielił się wójt Jan Koprowski,
przywitał księcia słowami: „Miłościwy panie, wielki nam zaszczyt uczyniłeś
łaskawością swoją, przybywając do nas, wiernych poddanych. Witaj w prześwietnym
książęcym grodzie Żałe, który zdobi twoje księstwo, który pamięta czas pradziadów
twoich Piastów i który strzeże rubieży księstwa twego, twojej własności, takoż
pomnaża twoją majętność. Przez wieki żalski gród przysparzał chwały księstwu
odpychając Litwę i Zakon. Obroniony został, choć wieża spalona odbudowy
wymagała. Dziś odbudowana, otwierana będzie. Wielki honor nam uczynisz
pierwszy nią przechodząc.” Książę, którego zagrał Jacek Żywiec ze Stajni Tarpan z
Mławy, odpowiedział na powitanie, ocenił budowlę, nakazał otworzyć bramę i jako
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pierwszy ją przekroczył. Po przejściu bramy kasztelan poprowadził wszystkich
uczestników na czele z księciem na grodowy majdan.

Kilka dni wcześniej zakończyły się prace budowlano-montażowe makiety
promocyjnej wczesnośredniowiecznego grodu, położonego w centrum Żałego, nad
jeziorem Kopiec. Do jej budowy użyte zostały tradycyjne materiały stosowane w
przeszłości do umacniania obiektów obronnych. Konstrukcja składa się przede
wszystkim ze stempli sosnowych, ułożonych według przygotowanej w urzędzie
gminy koncepcji, a wejścia do grodu strzeże dwóch wojów. Pomysł na promocję
miejscowości, zaproponowany na zebraniu sołeckim przez wójta Jana Koprowskiego,
we współpracy z radnym Piotrem Przybylskim, sołtysem Pawłem Witkowskim, radą
sołecką, KGW i OSP Żałe, mieszkańcy przyjęli z entuzjazmem, ponieważ w prosty
sposób odwołuje się do wielowiekowej historii, kultury  i tradycji Żałego.

W przygotowaniu makiety współpracowali pracownicy Urzędu Gminy Brzuze. Na
podstawie opracowanej koncepcji, dokumentację techniczną sporządził projektant
Grzegorz Kucharski, a wykonania podjęła się firma Krzysztofa Balińskiego. Rzeźby
wojów wyszły spod dłuta artysty rzeźbiarza Zbigniewa Grodzickiego. Jak już
informowaliśmy, przygotowania do realizacji zadania trwały kilka lat i uzyskały
również wsparcie radnych gminy Brzuze i samorządu sołectwa Żałe. W celu
lepszego wyeksponowania obiektu i jego detali w godzinach wieczornych,
przewidziane jest również wykonanie iluminacji.

Dalsze informacje o festynie historycznym pn. „Wizyta Księcia Dobrzyńskiego w
Grodzie Żałe” przedstawimy w kolejnym poście.
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